
 

開山忌(かいざんき)のご案内 
謹啓 信徒の皆様にはお変わりなくご健勝にお過ごしのこと 
と存じ上げます 
昭和三年に初代管長 池上透昭大和尚によって大佐のこの地 
に金毘羅院の信仰の灯りがともされました 
その後 信徒の皆様より誠の信仰と物心両面にわたる支えを 
もって今日まで信仰の道を歩んでまいりました 
平成四年に遷化されてからも開山大僧正透昭大和尚として法 
花の山に建立された開山堂から私達を常に見守り心のなかで 
何かにつけ支えて頂いております 
国内外の情勢もしだいに混沌殺伐としてきているようにも思 
える今日に開山忌を執り行いましてご供養し透昭大和尚のご 
加護を願いたいと思います 
みなさまには何かとご多用とは存じますが来山のうえご報恩 
ご焼香賜りますようご案内申し上げます 
                                                  合掌 

開山忌   

本米ならば祥月命日に執り行うところではございますが 
精霊祭にあわせ執り行います 

開山忌に際して開山大僧正透昭大和尚の墓前に献花を希望されるお方はこの申し込 
み用紙に住所・氏名をご記入頂き献花料 3000円を添えて 9月 25日必着でお送り 
ください お供え帳に記帳し墓前にお供えさせていただきます 

(切り取り線) 

開山忌 献花申込書 

住 

所 
 

氏 

名 

 

令和 7 年 10 月 5 日(日)午前 10 時 
より開山堂にて 

〒 



 


